[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

САТКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

_______________________________________________________________

от  5 июля 2023 года №364/71
г. Сатка

О принятии плана работы Собрания депутатов Саткинского муниципального района на II полугодие 2023 года

В соответствии с Уставом Саткинского муниципального района и Регламентом Собрания депутатов Саткинского муниципального района,

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ САТКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕШАЕТ:

1. Принять план работы Собрания депутатов Саткинского муниципального района на II полугодие 2023 года, согласно приложению к настоящему решению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссии Собрания депутатов (председатели: Витьшев А.А., Привалова Е.Р., Сущев В.Д., Бойко С.С.).
Председатель Собрания депутатов

Саткинского муниципального района

             Н.П. Бурматов

Приложение к решению Собрания депутатов Саткинского муниципального района
от  5 июля 2023 года №364/71

ПЛАН РАБОТЫ

Собрания депутатов Саткинского муниципального района на II полугодие 2023 года

	№ п/п
	Дата и время очередного заседания Собрания депутатов
	Наименование вопроса, выносимого на заседание Собрания депутатов
	Кто выносит вопросы
	Комиссия, на которой будет рассматриваться проекты решений

	1
	30 августа 2023 года

	«О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Саткинского муниципального района от 21.12.2022 № 294/60 «О районном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
	Заместитель Главы Саткинского муниципального района по  финансам, начальник финуправления – Коростелева Елена Александровна
	Комиссия  по финансам, бюджету и экономической политике

	«Информация об итогах выездных комиссий по детским оздоровительным лагерям Саткинского муниципального района»
	Председатель Собрания депутатов Саткинского муниципального района – Бурматов Николай Павлович
	Комиссия по социальным вопросам

	2
	27 сентября 2023 года
	«О ходе подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и социальной сферы к работе в отопительный период 2023-2024 годов»
	Первый заместитель Главы Саткинского муниципального района
	Комиссия по жилищно-коммунальным вопросам и экологии

	«О реализации программы «Формирование комфортной городской среды» и инициативных проектов на территории Саткинского муниципального района в 2022 – 2023г.г.»
	Председатель Собрания депутатов Саткинского муниципального района – Бурматов Николай Павлович
	Все комиссии

	3
	25 октября 2023 года
	«Об итогах летней оздоровительной  кампании 2023 года, перспектива организации летнего отдыха детей в 2024 году»
	Заместитель Главы Саткинского муниципального района по социальным вопросам – Савостова Марина Николаевна
	Комиссия по социальным вопросам

	«Об итогах летней туристической  кампании 2023 года, перспектива организации туризма в 2024 году»
	Заместитель Главы Саткинского муниципального района по социальным вопросам – Савостова Марина Николаевна
	Все комиссии

	«О назначении публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Саткинского муниципального района «О районном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
	Председатель Собрания депутатов Саткинского муниципального района
	Комиссия по финансам, бюджету и экономической политике

	4
	29 ноября 2023 года
	«О реализации Стратегии социально-экономического развития Саткинского муниципального района в 2022 году, о внесении изменений и дополнений в приложение №2 решения Собрания депутатов Саткинского муниципального района от 23.12.2020г. №33/8 «О принятии стратегии социально-экономического развития Саткинского муниципального района на период до 2035 года»»
	Заместитель Главы Саткинского муниципального района по экономике и стратегическому развитию – Ковригина Ирина Михайловна
	Все комиссии

	«О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Саткинского муниципального района от 21.12.2022 № 294/60 «О районном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
	Заместитель Главы Саткинского муниципального района по  финансам, начальник финуправления – Коростелева Елена Александровна
	Комиссия  по финансам, бюджету и экономической политике

	«О внесении изменений и дополнений в приложение решения Собрания депутатов Саткинского муниципального района от 18.05.2016 №93/11 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в Саткинском муниципальном районе в новой редакции»»
	Заместитель Главы Саткинского муниципального района по  финансам, начальник финуправления – Коростелева Елена Александровна
	Комиссия  по финансам, бюджету и экономической политике

	5
	6 декабря 2023 года
	Публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов Саткинского муниципального района «О районном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

	6
	20 декабря 2023 года
	«Итоги социально-экономического развития Саткинского муниципального района за 9 месяцев 2023 года и прогноз социально-экономического развития Саткинского муниципального района на 2024 год и плановый период до 2026 года»
	Заместитель Главы Саткинского муниципального района по экономике и стратегическому развитию – Ковригина Ирина Михайловна
	Все комиссии

	«О районном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

	Заместитель Главы Саткинского муниципального района по  финансам, начальник финуправления – Коростелева Елена Александровна
	Все комиссии

	«О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Саткинского муниципального района от 21.12.2022 № 294/60 «О районном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
	Заместитель Главы Саткинского муниципального района по  финансам, начальник финуправления – Коростелева Елена Александровна
	Комиссия  по финансам, бюджету и экономической политике

	«О принятии части полномочий по решению вопросов местного значения муниципальных образований Саткинского муниципального района»
	Председатель Собрания депутатов Саткинского муниципального района – Бурматов Николай Павлович
	Все комиссии

	«О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения муниципальным образованиям  Саткинского муниципального района»
	Председатель Собрания депутатов Саткинского муниципального района – Бурматов Николай Павлович
	Все комиссии

	«О плане работы Собрания депутатов Саткинского муниципального района на I полугодие 2024 года»
	Председатель Собрания депутатов Саткинского муниципального района – Бурматов Николай Павлович
	Все комиссии